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Konsultimi Publik mbi “Hartimi i Planit t& Menaxhimit Natyror Ujérat Termale Bénjé”
dhe prezantimi i projektit “Bénja destinacion ndérkombétar turistik”

Vendi : Qéndra Multifunksionale, P&rmet

Ora : 11:00

Tema e konsultimit: Hartimi i Planit t¢ Menaxhimit Natyror Ujérat Termale Bénjé dhe prezantimi
i projektit “Bénja destinacion ndérkombétar turistik”

I mbajtur sot mé& dat& 16 Prill, ora 11:00 n& ambientet e Qéndrés Kulturore Multifunksionale,
Pérmet.Ky takim organizohet nga Agjencia Kombétare ¢ Zonave té Mbrojtura (AKZM) dhe
Bashkia Pérmet.T& pranishém né két& konsultim mjaft t& réndésishém jané Kryetarja e Bashkisé
znj.Alma Hoxha, zyrtaré t& Bashkisé Pérmet, pérfagésues nga Agjencia Kombétare e Zonave t&
Mbrojtura, pérfaqésues nga Fondi Shqiptar i Zhvillimit, operatoré lokal turistik dhe qytetaré t&
interesuar mbi kété projekt.

Takimin e hapi Kryetarja e Bashkisé Pérmrt e cila falenderoi t& gjithé€ t& pranishmit. Mg pas ajo tha
se t& tilla projekte q& kan& né fokus zhvillimin e turizmit n& qytetin e Pérmetit jané gjithmoné t&
mirépritura. N& vijim & fjalés s& saj ajo tregoi pér giéndjen aktuale t& Ujérave Termale dhe se si
ky projekt do t& krijoj& njé zhvillim turistik t& qéndrueshém pér kété destinacion kaq t& vizituar
nga turisté vendas dhe t& huaj.

Pas saj fjalén e mori pérfagésuesja e Fondit Shqiptar t& Zhvillimit e cila filloi t& fliste mé né detaje
rreth kétij projekti t& ri q& do t& ndryshojé térésisht imazhin e Ujérave Termale t& Bénjés.

ME pas ajo u tregoi t& pranishméve se &shté bére nj€ puné e madhe pér t& hartuar k&té projekt duké
pérfshiré njé& grup t&¢ madh me specialisté q& kané studiuar ¢do detaj pasi behét fjalé pér njé projekt
i cili kérkon mjaft kujdes pér t& mos démtuar natyrén.



Duke vazhduar ajo filloi t'u tregonte ¢do gjé rreth kétij investimi, ményrén si do t& funksionojé né
vijim ky destinacion turistik, materialet e pérdorura, masat parandaluese né raste emergjencash,
shirytézimi i gjithé hapésirés, mbrojtja e florés dhe faunés si dhe shumé e shumé detaje t& tjera t&
cilat jan& mjaft me réndési si pér operatorét turistik q€ ushtrojné aktivitetin e tyre ashtu edhe pér
banorét e zonés.

Pasi prezantoi t& gjithé projektin ajo mirépriti sugjerime dhe ide nga té pranishmit si njoh&s mé t&
miré t& zon&s né fjalé. Disa nga pyetjet e béra nga t& pranishmit né kété konsultim ishin si mé
poshté :

A do t& kété njé qéndér shéndetésore?

Sa do t& jét& numri i lejuar i turistéve q& do t& hyjng?

A do t& garantojé njé turizém t& qéndrueshém ky projekt?

A do t& ket& hapésira t& mjaftueshme parkimi?

A &shté menduar njé zgjidhje e miréfillté pér vérshimin e ujérave t&€ lumit Lengarica?
A &shtg i sigurt kalimi mbi uré?
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T& gjitha pyetjet e béra nga t& pranishmit morén pérgjigje si dhe u morrén mjaft sugjerime né
konsiderat& pér ta pérmiresuar akoma mé shumé kéte projekt t& réndésishém.

Takimi zgjati rreth 1 oré e gjysém.

Konceptoi:

Koordinatori i Konsultimit Publik

Albion Naska
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